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GUL FLAGG Enkel flagga/ljus: Det finns en fara bredvid eller delvis på banan.  

  Meddela via radio. Föraren ska sänka farten, omkörning förbjuden.  

Dubbel flagga/ljus: Det finns en fara som helt eller delvis blockerar banan eller 

funktionärer arbetar på eller bredvid banan. Meddela via radio. Förare ska sänka 

farten markant, omkörning förbjuden.  

GRÖN FLAGG  Vi kör racingregler vilket betyder att omkörningsförbud gäller fram till nästa 

postering. När en postering visar gult ska därför nästkommande postering visa 

grön flagg. Meddela via radio. 

RÖD FLAGG     Visas endast på tävlingsledarens initiativ. Innebär att racet stoppas. 

VIT FLAGG  Långsamtgående fordon finns på banan. Det kan vara annan tävlingsbil, 

bärgningsfordon eller liknande. Det långsamma fordonet får köras om. 

Skylt ”SC / VSC” Virtual safety car, visas på alla posteringar. Tävlingsfordonens hastighet ska vara 

konstant så nära 60 km/h som möjligt. Omkörningsförbud gäller.  

Den tävlande får inte tjäna tid eller placering annat än om medtävlande har 

uppenbara problem eller depåbesök. När VSC avslutas visas grön flagg på 

samtliga posteringar. 

Förarbyten: Varje team måste byta förare efter max 10 varv, 1 övervarv bestraffas med stop and go 

(om förseelsen upptäcks och/eller bestraffas efter målgång ersätts stop and go med 45 sekunder 

tidstillägg), övriga varv + 30 sek tidstillägg. Alla förare ska ha kört under de 4 timmarna annars blir 

man utesluten. Bältet ska vara knäppt tills bilen lämnat fastlane. Bältet ska vara på och 

ihopknäppt/spänt innan bilen lämnar depårutan. 

Bilens skick på banan: Skador på bilen som av tävlingsledning bedöms påverka säkerheten i större 

omfattning leder till svartflagg för reparation. Exempel på sådana skador är trasig vindruta eller 

sidoruta på förarsidan (får ersättas med nät), saknad ljuddämpare, andra lösa delar. Sidoruta på 

förarsidan ska vara stängd vid körning (gäller ej med fönsternät). Rapportera till tävlingsledningen. 

Bestraffningar: 

Det är tävlingsledningen som beslutar om straff, men ni som står på banan ska rapportera det ni ser 

via radio..  

All bestraffning i anslutning till huvudposteringen. Några saker att titta på: 

Påkörning av annan bil 

Omkörning under gul flagg eller pacecar 

Passerat svart flagg 2 ggr utan att köra in i Stop & go. 

Vårdslös körning i depån 

Upprepade filbyten för att stänga annan bil:  

Påkörning av banmarkering 

 

Alla regelbrott meddelas föraren i Stop and Go depån.  

I Stop and Go får inte förarbyte göras.  

Live tidtagning finns på https://sdc5000.megatiming.se/ 
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